
Czech Business Council for Sustainable Development, z. s.
Václavské náměstí 796/42, 113 60  Praha 1, IČO: 22613081, 
spisová značka: L 24619/MSPH Městský soud v Praze
www.cbcsd.cz

Příchod od 16.00, dress code: business casual 
Na recepci je povinná registrace – prosím OP nebo ŘP s sebou. 

MÍSTO:
Budova Komerční banky, a.s.,  
Štěpánská 42, Praha 1, Kongresové centrum

ANOTACE:
Evropská unie plánuje dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2050. Tento plán obsahuje řadu opatření, 
která povedou ke snížení emisí skleníkových plynů a zvýšení naší sociální i klimatické odpovědnosti. 
České společnosti i průmyslu jsou však z těchto plánů znepokojeni. První mají obavu z klimatické 
chudoby, druzí se obávají ztráty konkurenceschopnosti a zvýšené míry byrokracie. Jiní pak zelenou 
dohodu přirovnávají k transformaci srovnatelnou maximálně k průmyslové revoluci. Přechod k uhlíkové 
neutralitě nabízí jedinečnou příležitost pro inovace a ekonomický růst, vývoj nových průmyslových 
odvětví a technologií. Stane se proto Česko tygrem, nebo Detroitem Evropy?

Debata pokryje následující okruhy otázek:
• �Jsou�klimatické�cíle�EU�realistické?�Měla�by�EU�zrychlit�nebo�naopak�přibrzdit?�
• �Jaké�budou�implikace�pro�podnikatelský�sektor�a�jak�nakopnout�tuzemskou� 
konkurenceschopnost?

• �Budou�další�kroky�směrem�k�uhlíkové�neutralitě�znamenat�další�administrativní�zátěž� 
pro�industry?

• Čím�budeme�jezdit,�topit�a�svítit?�Kdo�to�zaplatí�a�kolik�nás�to�bude�stát?

Diskutovat přijdou ti, kteří budou mít tato a další témata v rukách, budoucí poslanci Evropského 
parlamentu.

MODERÁTOR: Jan�Novotný�(E15)

ÚVODNÍ SLOVO:  
Petr Hladík (ministr životního prostředí, KDU-ČSL) – video zdravice  
Karel�Havlíček�(ANO)

HOSTÉ: 
• Michal�Sedláček (SPOLU) • Ondřej�Knotek�(ANO) • Marcel Dlask (SPD)  
• �Johanna�Nejedlová�(Zelení) • �Mikuláš�Peksa�(Piráti)

DATUM:
18. 4. 2024   
Od 16.30 do 18.00

SRDEČNĚ�VÁS�ZVEME�NA�KLUBOVOU�DEBATU� 
PO�JEDNÁNÍ�VALNÉ�HROMADY�ČESKÉ�PODNIKATELSKÉ�
RADY�PRO�UDRŽITELNÝ�ROZVOJ,�Z.S.

POZVÁNKA 
NA KLUBOVOU DEBATU


